
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montalto Pavese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Montalto Pavese 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 47 DEL 27/10/2025 
N. 200 DEL 27/10/2025 DEL REGISTRO GENERALE 

 
OGGETTO: CEDOLE LIBRARIE ANNO SCOLASTICO 2025/2026 - IMPEGNO DI 
SPESA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
RICHIAMATE: 
 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 24/09/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione semplificato 
(D.U.P.S.) 2025/2027 di cui all'art. 170, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000” e ss.mm.ii.; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 16/12/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, ed avente oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2025/2027 e 
relativi allegati” e ss.mm.ii.; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 3 del 28/01/2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, ed avente ad oggetto: “Approvazione del piano esecutivo di gestione (PEG) per il 
periodo 2025/2027”; 
 

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 6 del 31/12/2024, con il quale il sottoscritto viene nominato 
Responsabile del Servizio amministrativo; 
 
RITENUTA la propria competenza sull'adozione dell'atto di cui all'oggetto in quanto trattasi di 
atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;  
 
CONSIDERATO che in base alla normativa vigente, la spesa per la fornitura gratuita dei libri di 
testo per gli alunni della scuola primaria è di competenza del Comune di Residenza degli stessi;  
 
VISTA la nota di spesa assunta a questo Protocollo n. 4581 del 24.10.2025 della Cartoleria Vanetta 
con sede in via Emilia 174 di Broni Partita IVA: 02766330183 per la fornitura dei libri relativi agli 
alunni della scuola primaria, e che prevede una spesa di € 55,90 esente da Iva; 
 
RITENUTO, pertanto, di impegnare la cifra sopra indicata imputandola all'apposito capitolo 
413/99 del Bilancio di Previsione 2025/2027, esecutivo ai sensi di Legge, per far fronte alla spesa 
relativa all'anno scolastico 2025/2026; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montalto Pavese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VERIFICATO che l’importo della spesa è riconducibile alla previsione di cui all’art. 36 c. 2, lettera 
a) del D.lgs. n. 50/2016 ed ai commi 501-502 della legge n. 208/2015 con cui è stato modificato il 
comma 450 della legge n. 296/2006 per cui è possibile svincolarsi dall’obbligo del ricorso al MEPA 
per effettuare acquisti autonomi; 
 
VISTO l’art. 1 co. 130 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che dispone: 
“All’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: «1.000 euro», ovunque 
ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: «5.000 euro»; 
 
ASSUNTO presso il sito dell’ANAC il CIG: B8CDB9D736; 
 

DETERMINA 
 

1) di dare atto delle premesse come parte integrante del presente atto; 
 

2) di provvedere ad impegnare a favore della Cartoleria Vanetta con sede in via Emilia 174 di 
Broni Partita IVA: 02766330183, la spesa di € 55,90 iva esente relativa all’acquisto dei libri per 
gli alunni della scuola primaria come in premessa indicato, imputandola al Capitolo 413/99 del 
Bilancio di Previsione 2025/2027 – competenza 2025, esecutivo ai sensi di Legge; 

 
3) di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l’acquisizione del parere 

di regolarità contabile e per l’adozione degli atti di sua competenza; 
 

4) di assolvere agli obblighi di pubblicazione della presente sul sito web dell’Ente nella Sezione 
Amministrazione trasparente - provvedimenti - art 23 DLGS 33/2013 e nella sezione 
Amministrazione Trasparente/Sovvenzioni contributi sussidi vantaggi economici - art 26 del 
D.LGS 3372013;  

 
5) di dare atto: 

-   dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e dell’art. 14 del D.PR 62/2013 per 
cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi in capo al 
sottoscritto; 
-   che la pubblicazione dell’atto all’albo on line avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento U.E n.679/ 2016 in materia 
di protezione dei dati personali ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla 
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 
necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.  

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  Maurizio Gatti 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montalto Pavese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 27/11/2025 
 
Montalto Pavese, lì 27/11/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to : Guazzi Dott. Andrea  
 

 
 
  
  

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
 Guazzi Dott. Andrea 


